INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, Km 303, S/N - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 69/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) – campus de
Canindé, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no § 2º do Art. 207 da
Constituição Federal; Artigos 1º e 2º da Lei 11892/2008; e na Resolução IFCE/CONSUP Nº 116
de 26 de novembro de 2018, Resolução IFCE/CONSUP Nº 80 de 29 de junho de 2023 e
Resolução IFCE/CONSUP Nº 87 de 07 de outubro de 2019, torna público o resultado  parcial do
processo seletivo em ordem de classificação, das vagas reservadas para ampla concorrência
(Tabela 01).

TABELA (01)

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
HYASMINE MAYARA
SILVA LOPES 4,9

1. Aprovado(a)

JEAN FRED
PITOMBEIRA MAIA 4,6

2. Aprovado(a)

ANA BRUNA DE LIMA
OLIVEIRA 4,4

3. Aprovado(a)

CLAUDIA REGINA
TEIXEIRA DE MORAIS 4,4

4. Aprovado(a)

TIAGO GOMES PIRES 3,9 5. Aprovado(a)
SAMIA MARIA SILVA
RIBEIRO 3,9

6. Aprovado(a)

JANIELE SANTOS DE
SOUSA 3,75

7. Aprovado(a)

EDENILSON
VASCONCELOS
FREITAS 3,7

8. Aprovado(a)

ANTONIA CHARLIANE
CARNEIRO DE CASTRO 3,6

9. Aprovado(a)

SILAS OLIVEIRA 3,5 10. Aprovado(a)
VICTOR EMANUEL
SANTIAGO BARROS 3,2

11. Aprovado(a)

MARIA NAIANE GOMES
FERREIRA 2,2

12. Aprovado(a)

MATEUS LEANDRO
FERREIRA 2

13. Aprovado(a)

JEAN MESQUITA MAIA 2 14. Aprovado(a)
FRANCISCA DE FÁTIMA
ROSEIRA SILVEIRA 2

15. Aprovado(a)

ALANNA DE ARAÚJO
MARÇAL 2

16. Aprovado(a)

ANTONIA VANESSA
ROCHA DA SILVA 1,9

17. Aprovado(a)

Edital 69 (6861209)         SEI 23263.000890/2024-40 / pg. 1

FRANCISCA ITAMARA
LEANDRO MENDONÇA 1,8

18. Aprovado(a)

MARIA FLAVIANE
ALVES NUNES 1,8

19. Aprovado(a)

NICOLE ANNE DA
SILVA ANDRADE 1,35

20. Aprovado(a)

ELIANA COSTA DA
CRUZ 1,25

21. Aprovado(a)

MARIA JANETHE LIMA
TEIXEIRA 1

22. Aprovado(a)

ISRAEL SANTOS DE
OLIVEIRA 0,4

23. Aprovado(a)

IRISLENE DIAS LIMA 0,35 24. Aprovado(a)
ANTONIA SAMARA
GERMANO ALVES 0

25. Aprovado(a)

AURILENE SOUSA
SANTOS 0

26. Aprovado(a)

ROSEMEIRE MORAES
CRUZ -

Eliminado (a) Eliminado (a)

JOAO EUDES BARBOSA
FARIAS -

Eliminado (a) Eliminado (a)

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

FRANCISCO ANTONIO BARBOSA VIDAL

Diretor-Geral
IFCE campus Canindé

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal,
Diretor(a) Geral do Campus Canindé, em 12/12/2024, às 12:01, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6861209 e o código CRC 582C83E0.

23263.000890/2024-40 6861209v3

Edital 69 (6861209)         SEI 23263.000890/2024-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 69 (6861209)